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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om förenklingar för vindkraftsutbyggnad. 

Motivering 

Tillgången på vindenergi i Sverige är god. Möjligheten till fortsatt utbyggnad 

av vindkraftverk är därför stor. Idag står vindkraft för mindre än en procent av 

den totala elproduktionen och det är således en bra bit kvar till riksdagens mål 

om 7 % år 2015. För att kunna öka tillgången på vindkraftsproducerad el 

behöver ett antal åtgärder vidtas. Ett problem idag som bromsar och fördyrar 

uppförandet av nya vindkraftverk är den byråkratiska lagstiftningen kring 

byggande. Plan- och bygglagen kombinerat med miljöbalken ger både kom-

munpolitiker och allmänhet gott om tillfällen att försena eller överklaga ett 

ärendes väg från ansökan om att uppföra en vindkraftspark till färdig drift. 

Inflytandet för markägare som berörs av vindkraftsutbyggnader måste själv-

klart säkerställas. Det som bör förändras är antalet gånger ett fattat beslut går 

att överklaga till nästa instans och att en för stor grupp människor i dagsläget 

anses ha rätt att lämna synpunkter och överklaganden. En bygglovs- och mil-

jöprövningsprocess med tydliga regler och som slutförs snabbare är av stor 

vikt för att sänka kostnaderna och etableringstiderna för vindkraftsparker. 

För att få en så effektiv vindkraftselproduktion som möjligt bör kraftver-

ken placeras till havs där vindenergin kan vara upp till 40 % högre än på land. 

Det finns också områden på land där vindförhållandena är gynnsamma för 

elproduktion, och även här är det också viktigt att det blir möjligt med ut-

byggnad utan långa byråkratiska processer. Tillsammans med att ny teknologi 

tas i bruk som ökar effektiviteten hos kraftverken är vindkraften idag ett be-

tydligt mer attraktivt alternativ än vad det tidigare varit. 
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Stockholm den 3 oktober 2007  

Eliza Roszkowska Öberg (m)  
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